
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 24 

WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 10 listopada 2020 r. 

w sprawie kryteriów wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców, obowiązujących 

w województwie dolnośląskim 

Na podstawie art. 10 ust. 3, 4, 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (tj.1)  Dz. U. z 2020 r. poz. 1409) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) wykaz zawodów i rodzajów pracy, w stosunku do których wydanie zezwolenia na pracę nie wymaga 

uwzględnienia informacji starosty, o której mowa w art. 88c ust. 1 pkt 2, ust. 1a i ust. 1b ustawy z dnia 

20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, zwanej dalej "ustawą"; 

2) przypadki, w których zezwolenie na pracę może być wydane na okres krótszy niż określony we wniosku. 

§ 2. Wydanie zezwolenia na pracę nie wymaga uwzględnienia informacji starosty, o której mowa w art. 88c 

ust. 1 pkt 2, ust. 1a i ust. 1b ustawy, jeżeli dotyczy ono cudzoziemca wykonującego pracę określoną w wykazie 

zawodów i rodzajów pracy, stanowiącym załącznik do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Zezwolenie na pracę może być wydane na okres krótszy niż wskazany we wniosku w przypadku, gdy 

wniosek jest złożony przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, jeżeli od rozpoczęcia jej prowadzenia 

nie upłynął okres dłuższy niż rok. 

2. Ograniczenia, o którym mowa w ust. 1, nie stosuje się, gdy wniosek dotyczy: 

1) cudzoziemca pełniącego funkcje w zarządzie osoby prawnej, o której mowa w art. 88e ust. 2 ustawy, 

2) przypadku ubiegania się o zezwolenie typu C, D oraz E. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Nr 1 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie 

kryteriów wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców, obowiązujących w województwie dolnośląskim 

(Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2015 r., poz. 6061). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wojewoda Dolnośląski: 

Jarosław Obremski

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1068 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 listopada 2020 r.

Poz. 6089



Załącznik do rozporządzenia nr 24  

Wojewody Dolnośląskiego 

z dnia 10 listopada 2020 r. 

 

 

Wykaz zawodów i rodzajów pracy, w stosunku do których wydanie zezwolenia 

na pracę nie wymaga uwzględnienia informacji starosty na temat możliwości zaspokojenia potrzeb 

kadrowych pracodawcy 

Lp.   Kod 

Zawodu2)  

Nazwa Zawodu 

1 1120 Dyrektorzy generalni i wykonawczy 

2 432302 Dyspozytor transportu samochodowego 

3 741201 Elektromechanik 

4 5141 Fryzjerzy 

5 731602 Galwanizer 

6 753403 Tapicer meblowy 

7 751106 Ubojowy 

8 711301 Kamieniarz 

9 513101 Kelner 

10 332203 Przedstawiciel handlowy 

11 313904 Operator zautomatyzowanej linii produkcyjnej 

12 833202 Kierowca ciągnika siodłowego 

13 2330 Nauczyciele szkół średnich i ponadgimnazjalnych 

(z wyjątkiem nauczycieli kształcenia zawodowego) 

14 2341 Nauczyciele szkół podstawowych 

15 832203 Kierowca samochodu osobowego 

16 5223 Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) 

17 514202 Kosmetyczka 

18 7213 Blacharze 

19 2655 Aktorzy 

20 753105 Krawiec 

21 512001 Kucharz 

22 432103 Magazynier 

23 7231 Mechanicy pojazdów samochodowych 

24 821905 Monter wyrobów z drewna 

25 611303 Ogrodnik 

26 7223 Ustawiacze i operatorzy obrabiarek do metali i pokrewni 

27 834401 Kierowca – operator wózków jezdniowych (widłowych) 

28 932101 Pakowacz ręczny 

29 751204 Piekarz 

30 911203 Pokojowa 

31 941201 Pomoc kuchenna 

32 931301 Pomocniczy robotnik budowlany 

33 921402 Pomocniczy robotnik szklarniowy 

34 333105 Spedytor 

35 751105 Rzeźnik-wędliniarz 

36 1932913 Sortowacz 

37 243305 Specjalista ds. sprzedaży 

38 911207 Sprzątaczka biurowa 

 
2) Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie klasyfikacji zawodów 

i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 227) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6089



39 911102 Sprzątaczka domowa 

40 752205 Stolarz 

41 521101 Sprzedawca na targowisku / bazarze 

42 815301 Szwaczka maszynowa 

43 753303 Szwaczka ręczna 

44 343402 Szef kuchni 

45 513202 Barman 

46 6210 Robotnicy leśni i pokrewni 

47 751201 Cukiernik 

48 962103 Dostawca potraw 

49 962902 Dozorca 

50 511301 Pilot wycieczek 

51 712601 Hydraulik 

52 422201 Pracownik centrum obsługi telefonicznej (pracownik callcenter) 

53 441202 Kurier 

54 7132 Lakiernicy 

55 522301 Sprzedawca 

56 343602 Muzyk 

57 962906 Woźny 

58 834106 Operator maszyn ogrodniczych 

59 2353 Lektorzy języków obcych 

60 921101 Pomocniczy robotnik polowy 

61 2413 Analitycy finansowi 

62 2652 Kompozytorzy, artyści muzycy i śpiewacy 

63 2653 Choreografowie i tancerze 

64 6121 Hodowcy zwierząt gospodarskich i domowych 

65 422401 Recepcjonista hotelowy 

66 961301 Robotnik oczyszczania miasta 

67 911206 Salowa 

68 242309 Specjalista do spraw rekrutacji pracowników 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6089


		2020-11-10T13:04:07+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




